

KUUROMYKKÄIN LEHTI

SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON ÄÄNENKANNATTAJA



URHO KIERIMO

Vastaava päätoimittaja

Turku, puh. 11 490

RURIK PITKÄNEN

Toimitussihteeri

Liisankatu 27, E 10 • Puh. 38 154

Tilauksia vastaanotetaan kaikissa postitoimistoissa • Hinta 100 markkaa koko vuodelta

N:o 12
Joulukuu

Postisiirtotili
N:o 6825

1947
52. vuosikerta

Toimitusneuvosto: Eino Karilas - J. K. Palomaa - Lauri A. Paunu - Katri Pitkänen

JOULU- MIETTEITÄ



Koska tämän lehden joulukuun numeroon kuuluu jouluaiheinen kirjoitus, sellainen nytkin kirjoitetaan ja painetaan lehteen, kai etusivulle. Luultavasti useat jättävät sen lukematta. Hehän luulevat tietävänsä jo etukäteen mitä siinä tarjotaan: kuluneita, moneen kertaan kuultuja sanoja, tunnehymistystä, joutavaa . . .

✱

Joulu on paras juhlamme. Kaikki odottavat sitä. Kaikki viettävät sitä. Mutta miksi? – Lapsikin sen tietää: se on Jeesuksen syntymäpäivä.

Jouluun kuuluu Jeesus. Ilman häntä ei ollenkaan olisi joulua. Jeesus on joulun sanoman „pääkirjoitus“.

✱

Niinkuin monet hyppäävät tämän lehden ensimmäisen sivun yli tutkiakseen lehdestä kuka on kuollut ja kuka mennyt naimisiin ja onko tässä numerossa mitään mielenkiintoista riitakirjoitusta, niin siirrytään myös joulussa sen „pääkirjoituksen“ yli kiintoisampia asioita hakemaan.

Pitäähän toki jouluna saada vatsa ruokaa täyteen, onhan lahjat saatava ja annettava ja kynttilöitäkin poltettava. Mitä siitä, jos Jeesus jääkin! Kyllä se jo tiedetään, miksi joulua vietetään.

*

— Niin, Jeesus merkitsi epäilemättä paljon niille juutalaisille kalastajille ja muille, jotka omin silmin näkivät hänen ihmeellisen elämänsä. Jeesus merkitsee myös jotakin niille ihmisille, uskovaisille, jotka sanovat saaneensa häneltä omantunnon rauhan ja ilon elämäänsä. — Näin arvelee joku „tavallinen kansalainen“, joka ei ole kiinnostunut uskonnosta. Ja sitten hän sanoo: — ei liikuta minua.

*

Jospa Jeesus yllättäisi tällaisen — sivustakatsojan!

Eikö ole jotakin yllättävää siinä, että Jeesus sittenkin välittää sinusta, vaikket sinä Hänestä ole välittänyt. Hän rakasti sinua niin paljon, että hän tuli maan päälle jouluna pelastaakseen sinut. Nyt hän tietää yhtä hyvin kuin sinä itsekkin, että elämäsi on rikkinaistä ja onnetonta. Sielusi on levoton siksi, että pakenit, kun Jeesus tuli sinun kohdallesi.

*

Nyt tuli joulu taas. Sen sanoma on hyvin vanha. Mutta samalla se on hyvin uusi. Sanoma on tämä:

Niin on Jumala rakastanut maailmaa, että hän antoi ainokaisen poikansa, ettei yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä.

L. A. P a u n u.

ELÄMÄN RIKKAUS

Nuorelle ihmiselle on luontaista etsiä rikkasta elämää. Tämä on oivallettu, ja siitä johtuu, että nuoria tahdotaan auttaa etsinnässä sekä löytämisessä. Tätä nuorten elämän halua tosin käytetään usein väärin. Monenkaltainen saalistaminen on voittanut alaa, ja niin on syntynyt taistelu nuorista ihmisistä, heidän lahjoistaan ja heidän elämästään.

Seurakunta on myöskin ojentanut auttavan kätensä nuorille. Sitä tosin ei aina ymmärretä. Jumalan totuuden täytyy taistella väärää elämän muotoja vastaan. Sen täytyy täysinäisesti julistaa totuutta. Väärä on tuomittava, oikea tuotava esille. Tämän nuoret ovat usein käsittäneet väärin. He sanovat: ”Nuoria ei ymmärretä. Heidän pyrintöjään ei tueta. Kristillisuus on elämän vihollinen. Se ei sovi nuorille”.

Tämä on yksi maailman suurimpia erehdyksiä. Kristillisuus on elämänmyönteistä. Missään ei todellisia elämän arvoja vaalita sillä tavalla kuin seurakunnassa. Missään ei pyritä niin aitoon ja väärentämättömään elämään rikkauteen kuin nuorten kristittyjen parissa. Elämän rikkaus on siellä todella aitoa ja kestävä.

Miksi ei sitten näin olisi?

Ajattelehan seuraavaa Elämän Herran sana: ”Minä tulini, jotta heillä olisi elämä ja yltäkyllä olisi”. — Voitko osoittaa mitään vastaavaa

maailman huvipaikoista ja elämän valhelähteiltä?

Ylläolevan Jeesuksen lausuman totuuden ovat sankat nuorisjoukot kokeneet todeksi. He voivat astua sinun eteesi puhtain katsein ja korkein otsin ja kertoa siitä, mitä he Jeesuksen seurassa ovat löytäneet. Ei ole kysymyksessä luulottelu, vaan elämän todellisin ja kestävin arvo.

Laaja on se elämänrikkauksen todistajien joukko, joka tänä hetkenä voi ympäröidä sinut. He tulevat ja puhuvat siitä, miten elämä alkoi vasta silloin kun he tulevat tuntemaan Jeesuksen Kristuksen Vapahtajanaan.

”Missä syntien anteeksiantamus on, siinä on myös elämä ja autuus!”

Tunnet tämän lauseen. Olet ehkä epäillyt sen todellisuutta. Mutta onko kertaakaan pätkähtänyt päähäsi koetella sen todenperäisyyttä. Vasta silloin, kun synteimesi olet käynyt Vapahtajasi eteen, tiedät mitä se todella merkitsee. Se on väkevien kevätoimien esille murtautumista. Siitä et enää koskaan halua päästä eroon. Elämä todella valtaa sinut.

Nuori ystäväni! Tahtoisin sanoa sinulle rakkaasti: ”Tule katsomaan ja kokemaan tätä elämän rikkautta! — Älä usko tämän maailman valheita! Älä luota maailman lupauksiin! Katso ympärillesi! Sinä näet, miten maailman pahoinpitelemiä raukkoja on kaikkialla ympärilläsi. Maailma on huono isäntä. Se valehtelee.

JOULUN SANOMA

Luonnossa on jälleen tapahtunut muutos. Välkehtivä syysluonto on saanut rauhallisen hohteen. Taivas on antanut maalle valkovaipansa — lumipeitteen. Olemme nähneet tämän lumen maahan tulon. Se on vaikuttanut meissä myös sisäisesti. Olemme seuranneet tätä Luojan luonnon luomistyötä, sen vaikutus on ollut sykkähdyttävää. Näkemystä on seurannut toteamus — rauhallisuuden tunne on mielessämme — talvi on saapunut. Ensi lumen näkemisen jälkeen herää toivo ja odotus — J o u l u, rauhan juhla, lähestyy. Joulu on omistettu lapselle — Kuninkaalle, Vapahtajallemme, Jeesuksen Kristuksen syntymän kunniaksi! Se on meidän suurin, suurimmista s u u r i n riemujuhla, jokaisen sydämen täyttää silloin ääretön rauha. Suuri kaipuu ja merkittävä ihmeellinen tunne saavuttaa meidät tämän suuren juhlapäivän johdosta, kannustaa meidät hyvyyden tahtoon, tahtoon olla hyvä ihminen. Jumala on antanut jokaiselle tämän tunteen — ottakaa se vastaan niinkuin lapsi. — Jeesus Kristus on meille syntynyt! Rakkaat ystävät, avatkaa sydämenne, antakaa sija Jumalan ainokaiselle pojalle, Jeesukselle. Vastaanottakaa hänet. Ettehän epäröi. Älkää toistako itsessänne sen kansan tuomiota, joka vastaanotti Jeesuksen Jerusalemiin lauluin ja kukkasin, mutta suunnitteli lahjaksi ristin-

Se pettää. Se pitää valhemaljaa janoisen hullulla. Se vie sinultakin kaiken, mikä on todellista elämää, on arvokasta, puhdasta ja pyhää. Onko sinulla siihen varaa?”

Rakas nuori ystäväni! Sinun lähettyvilläsi on oma seurakuntatalosi. Sen suojissa kokoontuu nuorten kristittyjen joukko. Riennä sinne mukaan! Etsi itsellesi hengellinen koti juuri lähimmässä ympäritöissä olevasta seurakunnasta! Seurakuntasi nuorisopappi opastaa sinua löytämään parhaan työmuodon, johonka voit liittyä.

Tahtoisin monen monien seurakuntanuorten kera laskea käteni sinun käteesi ja sanoa ve-toovasti: ”Tule ja katso!” Tule kristittyjen nuorten kera etsimään loppumatonta elämän rikkautta! Sinä olet sen löytävä. Sinustakin on tuleva onnellinen mies, onnellinen nainen! Tule ja katso, mikä sinua odottaa!

Näin avautuu sinulle katoamattoman rikkauksen maailma. Sinä saat kulkea pyhällä tiellä siihen saakka, kunnes silmäsi saavat nähdä vielä ihmeellisempää, saavat nähdä Jumalan kirkkaiden valtakunnan, ja saat siihen sisälle käydä.

Tahdothan kuulua kansaan, josta sanotaan: ”Pyhässä asussa sinun nuori väkesi eteesi nousee, niinkuin kaste aamuruskon helmasta”?!

Vänö E. Hyvönen.

KUUROMYKKÄIN LEHDEN TOIMITUKSELLE

Pyydän tilaa lehdesänne seuraavalle:

Kun allekirjoittanut matkalla ollessaan ja postiauton seisossa Viitasaaren Vuorilahdella Kauppalan talon kohdalla, kiintyi huomio heti rakenteilla olevaan karjakartanorakennukseen. Nykyään yleisesti kiintyy huomio rakennettavana olevaan, kun tarpeiden saanti ja erikoisesti ammattimiesten puute on maaseudulla yleinen, mutta tässä tapauksessa otti silmään heti *työn erikoisen puhtas ja suoraviivainen käsittely*, joka näin tavallisenkin miehen silmään osoitti, että työtä on tehnyt *ammattitaitoinen mies* — ”kirvesmestari” — kuten hän itse mainitsi. Kävin lähemmäksi ja hän olikin itse työssä sisäseinän veistossa. Huomattuaan vieraan alkoi hän selittämään, että tähän päähän rakennusta tulee sikala, lampola, navetan keittiö ja maitohuoneet, sekä viitattuaan kädellään toiseen päähän, — ”ptruuu”. Hän on käynyt 8 vuotta Oulun km-puhe- ja teollisuuskoulua, jossa on saanut hyvän ammattiopetuksen ja muitakin herätteitä, koska hän on *maiesemamaalari* ja *puuseppä*. Tästä johtuukin, että hänen taiteellinen silmänsä on tarkka ja huomaava, joka rakennustyössäkin on päätekiä. Tämä kuuromykkä ”kirvesmestari” on *Matti Hämäläinen, Viitasaaren Vuorilahdelta*, omistaa oman kodin, jonka nimi on Mattila. Hän on ollut 17 vuotta naimisissa ja on 3 lasta, tyttö ja kaksi poikaa, jotka ovat kuulevia ja terveitä. Rakennustöitä on hän suorittanut jo omalla paikkakunnalla 27 vuotta ja saavuttanut yleisen luottamuksen. On ilolla mainittava ja lausuttava kiitollinen tunnustus näille kuuromykkien ammattikoulun johtajille ja opettajille, että he tekevät näin perusteellista työtä ja saavat oppilaansa, joilta muuten puuttuu suuri osa tässä elämässä, innostumaan työhön, ammattiin, josta he voivat itselleen saada iloa ja viihdytystä elämän tehtävissä, oman kodin, vaimon ja lastensa parissa.

Saarijärvellä marraskuun 10 p. 1947.

K a a r l o H u r m e.

KUUROMYKKÄIN LEHDEN TÄMÄ NUMERO

on viimeinen niille, jotka eivät ole uudistaneet tilaustaan vuodeksi 1948. Lehtemme sisältö tulee olemaan ehken entistäänkin parempi ensi vuonna. Lisäksi on jokaiselle merkitystä sen tiedoittamalla matkalippuallennuksilla juhla- ja esitelmätilaisuuksiin. Kiiruhtakaa siis lähimpään postikonttoriin ja tehkää tilauksenne nyt heti!

puuta. — Ei! Lahjoittakaa koko sydämenne Jeesukselle, rukoilkaa Jumalan armorikkautta, kulkekaa elämän tietä — Jeesus johtaa — iankaikkisen elämän ja rauhan täyttymys teitä silloin kohtaa. **Reino Grev.**

LIITTOMME UUTISIA

Keskushallituksen kokouksessa marrask. 29 pnä oli esillä mm. seuraavat asiat:

Kuurojen hengellisen kokouksen järjestämiseen joko yhdessä tai useammassa paikassa ensi kesänä päätettiin antaa papeillemme vapaat kädet.

Päätettiin antaa kysymyksen n.s. haltijayleislipusta raueta sen kalleuden takia, mutta sen sijaan helpottaa sihteerin työmahdollisuuksia liiton hyväksi myöskin matkoilla ollessaan.

Hyväksyttiin vuoden 1948 alusta Porvooseen siirtyvän "Tidskrift för Dövstumman" vastaavaksi päätoimittajaksi opettaja Doris Dahlberg ja toimitussihteeriksi opettaja Anna-Greta Cederberg. Lehti pysyy edelleenkin liiton ruotsinkielisenä äänenkannattajana, ja sen toimituksesta huolehtii Porvoon koulun opettajakunta.

Päätettiin tehostaa johtaja Urho Kierimon kirjoittaman "Huulitaluvun oppikirjan" myyntiä piiriimme kuulumattomille kuulovikaisille, ilmoittamalla siitä "Kuuloviesti" ja "Suomen Invaliidi"-lehdissä.

Päätettiin maksaa pois kaikki ostajilta perityt yksityisten varat, jotka ovat kiinnitettynä liiton ostamiin kirjoihin.

Päätettiin avustaa vaikeuksiin joutunutta Ävikin vanhainkotia vetoamalla kaikkiin jäsenyhdistyksiin ja "Kuurojen Ystävien" haaraosastoihin, että ne järjestäisivät viimeistään tulevan helmikuun 12:nä, Malmin päivänä, iltamia tai juhlia, joiden voitto kokonaisuudessaan tulee Ävikin hyväksi. Liitto puolestaan myönsi heti Ävikille 5.000 mk:n avustuksen sekä välttämättömimmistä menoista selviytymiseksi 50.000 mk:n suuruisen lainan. Toivotaan, että maamme kuurot osoittavat samaa uhrimieltä vanhus-ten hyväksi.

Liiton sääntöjen muutosehdotus lykättiin seuraavaan kokoukseen, että kaikki keskushallituksen jäsenet ehtisivät siihen tutustua.

"Vapaa sana"-osaston avaaminen "Kuuromykkäin Lehdessä" katsottiin tarpeettomaksi, sillä lehti on avoin kaikille hyvälle ja asiallisille kirjoituksille, jotka eivät loukkaa ketään.

Todettiin, että liiton saamat kolehtivarat on sijoitettu Holding-yhtiön osakkeisiin, joten ne ovat turvatut inflatiolta.

Hyväksyttiin erinäisiä matkakorvauksia maksettavaksi esitelmämatoista.

Merkittiin, että liiton sihteerin palkkaus on nyt järjestetty Valtioneuvoston antamien määrysten mukaisesti.

**Kiittäen kuluneesta vuodesta
toivottaa toimitus kaikille lukijoille
Rauhallista Joulua!**

MUISTELMA KONGRESSIMATKASTA

Se, joka matkustaa valppaana kaikesta, oppii yhtä ja toista. Mieli avartuu, tieto lisääntyy. Matka on havainnollista maantiedettä, uusi näköala kiinnostaa mieltä jääden siihen nähtynä muistona. Ensikertalaisen mieleen jää unohtumattomaksi näkemykseksi tumma yö tyyneellä ja rannattomalla ulapalla.

Marianhaminan satama tuuhealehtisine puistoteineen ja Kökarsin ja Degerbyn saaret vilahtivat aamuyön hämärästä valvovien silmien eteen.

— Minusta tuntuu, ettemme olisi menossa Ruotsiin, vaan kelluisimme yhä vaan kotimaan merellä, sanoi moni minulle.

Niin minustakin. Mutta kun saavuimme Tukholman satamaan, totesimme vieraan maaperän jalkojemme alla, huolimatta tutuista iloisista vastaanottajistamme. Eino ja Solveig Karilas ja minä sijoituimme asumaan rva Vilma Rennerin luo, toiset hakeutuivat tuttaviansa luokse tahi yhteismajoitukseen.

Kung-holmin kirkossa juhlahumalanpalveluksen jälkeen avasi opetusneuvos R. Wagnson pohjoismaisen kuuromykkäin kongressin. Heti tämän jälkeen hän piti pitkän esitelmän uudesta koulureformista hahmotellen laajempaa oppikoulua kuuroille lähitulevaisuudessa. Syvä kiitollisuudentunne ailahti mielessäni hänen harvinaisen lämpimän ja suurta ymmärtämystä osoittavan puheensa johdosta. Meitä hämmästytti kovin hänen suurenmoinen asiantuntemuksensa, mikä sai meidät kysymään ruotsalaisilta kuuroilta, että oliko hän joskus ollut kuuromykkäin opettajana. Ei, eipä koskaan ole ollut! Mutta opetusministeriössä harrastetaan kuurojen asioita.

Kaupunki kutsui meidät kaupungintaloon tarjoten herkullinen ja ravitsevan lounaan kultaisessa salissa. Jokainen pöytä (16—17 kpl) oli liputettu ja kukitettu, suomalaisten pöytä oli keskellä pitkää salia. Pöytiemme päässä olevassa sivupöydässä istuivat kaupunginherrat ja muut arvohenkilöt. He pitivät puheet meille kohotetaan maljat ja heille vuorostaan omistettiin kiitospuheet. Saimme katsella lukuisia huoneita samassa talossa. Oli siinä muotokuvia, kipsikuvia, taidetauluja jopa freskoja, arvokkaita mattoja, hienoja istuntosaleja ym. Sitten tämän kaiken kukkuraksi samat herrat vielä tarjosivat meille kaikille vapaan autokyydin Medborgarhuset'iin. Kansa kääntyi kaduilla katsomaan komeata liputettua autojonoamme. Kaunis näky siisteistä ja liputetusta autoryhmästä kuvastui silmiemme eteen meidän noustuamme Medborgarhuset'in korkeille ja leveille portaille. Millainen vastakohta, kun vertasi niitä Suomen maalista kuluneisiin linja-autoihin! Niin, Suomessa on vielä maalipula!



Tukholman kongressista palaavia helsinkiläisiä »Brynildin» kannella. Ist. rvat Pitkänen ja Joutsen, seis. hra Rikström. Huom.! Matkakuvaus ja runsaasti kongressikuvia tämän vuoden »Kuuromykkäin Joulussa». Ostakaa ja lukekaa! Hinta vain 35 mk sekä postikuluiksi 5 mk.

Medborgarhuset'issa, missä pidettiin kongressimme, puhujakoroketta koristi viisi suurta lippua, mikä suuresti kohotti juhlatunnelmaa. Silti tulkit sekä kokouksen johtajat tekivät juhla-lisen virallisuuden kodikkaaksi heittämillä takit pois ja viittoen paitasillaan. Tukholmassa ilmanäet on melko paljon kuumempaa kuin Suomessa.

Ruotsin tulkin, rehtori Zommarin'in, jonka vanhemmat ovat kuuromykkiä, viittomakieli, harvinaisen selvä ja muotokaunis, tenhosi kovin mieltäni. Hänen kasvoistansa ilmeni suurta sydämenlämpöä, isällistä rakkautta ja samalla poikamaista iloisuutta. Norjalainen kaunis pappi, tumma ja tuuheatukkainen ja miellyttävä pastori Stueland oli väsymätön tulkki koko kongressin aikana. Meidän tulkkimme Elise Savisaari oli todellakin tyttömäisen reipas ja hänen viittomakielensä selvää.

Meitä suomalaisia hämmästytti nähdä paljon kuulevia osanottajia ja heidän viittomakielentaitonsa, kun meidän maassamme vain harvat kuulevat osasivat viittomakieltä. Tosiasia on se, mitä enemmän kuulevia toimii kuurojen kanssa, sitä paremmin kuurojen asiat luistavat.

Kongressin keskustelukysymyksistä haluaisin mainita vain ne, mitkä olivat monesti olleet käsiteltävänä meidänkin seurassamme Helsingissä. Suomalainen ehdotus Pohjola-Norden liiton perustamisesta ei lainkaan saanut kannatusta, mikä tietenkin on hyvä. Sillä onhan joka maassa oma kuuromykkäinliitto sekä liittojen kongressi. Ja nämä hoitakoot kaikki asiat! Kun on monta kokkia, siitä tulee soppaa, sanoo sananlaskumme. Muutenkin olisi sängen lyhytnäköistä perustaa toinen liitto ja vieläpä varjostamaan van-

hempaa ja vankkaa k.m.liittoa, joten suunniteltu liitto ei suinkaan hyödytä asiaamme.

Kuuro sana päätettiin yleistää käytännössä, sillä kun kuuromykkälästä opetetaan puhumaan, ei hän enää ole kuuromykkiä vaan kuuro. Eihän kukaan sano sokeaa sokeaksi sitten, kun hän on saanut näkönsä takaisin. Eikä raajarikkoista raajarikkoiseksi vaan ontuvaksi sitten, kun hän on saanut proteesijalkansa. Englannissa ja Amerikassa on kuuro-sana ollut kauan käytännössä.

Tukholman kuurojen naisyhdistys järjesti meille hauskan illanvieton Skansenilla sillä aikaa, kun miehillä oli uimakilpailut. Mutta miehiltäkään ei päästy ole kielletty naisten seuraan, ja niin tuli monta miestä tähän illanviettoon. Meille suomalaisille maistuivat heratavan herkullisilta tuoret kermatortut, vienerleivät ja piharkakut ja mainio kahvi. Puheiden aikana herätti tanskalainen nainen erikoisen hilpeätä huomiota miesmäisen käytöksensä, vaatetuksensa ja viittomakielentaitonsa takia. Hän on ammatiltaan puuseppä, naimisissa kuulevan miehen kanssa ja neljän lapsen äiti! Puheiden jatkoa vielä pitki eräs mies kiittäen naisia pilviin asti ja — haukkuen miehiä raukkamaisiksi kun ruikkuttivat päästä hameniekkojen seuraan. Hyvin halveksivasti ja moittivasti hän katsoi miehiin, jotka vastalauseeksi heristivät nyrkkiään sukunsa häpäisijälle, mikä tietenkin nostatti makean naurun yleisössä. Tämä humoristi on hra Ternby. Rouva Ailee Sjöqvistiltä kuulin, että tämä herra Ternby oli tarmokkaasti kerännyt vaatteita ym., mitkä rva Sjöqvist, joka tietenkin myös niitä keräsi, lähetti Suomen kuuroille.

Sunnuntaiaamuna tehtiin veneretki kahdella turistilaivalla Vaxholmiin ja Crindaan. Juuri lähellä Crindan saarta joutui meidän laivamme — "Fylgia" — karille, mikä sai monet kauhusta hypähtämään ylös. Vaan emme tosin joutuneet Ahdin syleilyyn, vaikka laivamme hiukan kallistui, mutta urheasti halkoi eteenpäin jyrkien kallionpintaa vasten, minkä me kuurot tunsimme tuntohermoillamme. Ihmeellinen kokemus ensikertalaiselle!

Samana iltana pidettiin lopettajaiset. Illallisten huippukohdaksi kohosi mykistyttävän kaunis näky, kun kaikkien sähkövalojen sammuttua ilmestyi kahdesta ovesta mustapukuinen ja valkomyssyinen tarjoilijatar-rivi kantaen kohotuin käsivarsin tarjottimia, joissa oli kirkaan jääneliön sisään pujotettu kynttilänvalo ja tämän päällä hieno ja korkea jäätelökakku. Pitkä valoketju liukui liukumistaan ovista huoneen päihin asti. Filmikoneen valo tavoitteli ahneesti tarjoilijattarien kasvoja ja liukuvaa valoketjua.

Koko ajan oli filmikone ollut filmaamassa juhlahumalanpalvelusta kirkossa, lounastamme kaupungintalon kultaisessa salissa, kongressin alkutoimintaa ja viimeksi lopettajaisillallistamme.

RUNSASTA JOULURAUHAA JA

toivotamme sydämellisesti kaikille

ALAVIESKA: Sipilä, Unto, Aune ja Heino	Kilpinen, Lempi ja Olavi perh. Koivisto, Lauri Krogerus, Estrid ja Sven	JUANKOSKI: Turunen, Hannes	MERIJÄRVI: Hiitola, Väinö
ALAVUS: Latvala, Katri Majamaa, Aate Pänkälä, Aapo Saari, Helvi Savisaari, Matti perh.	Lehikoinen, Hilda Lehti, Aarne perh. Lehto, Emma Lehtonen, Eila Lindholm, Sven perh. Loman, Eila	KALANIEMI: Minkkinen, Hilikka Kaarlo ja lapset	MIKKELI: Häkkinen, Aino Leppänen, Hilda ja Johannes Rantalainen, Eeva-Liisa
BOTTNARYD (Ruotsi): Rydä, John	Luomajoki, Jussi Lundqvist, Greta Malmila, Eeva Malinen, Ida	KEMIJÄRVI: Vilmi, Martti	MOUHIJÄRVI: Broman, Tenho
HAUKIPUDAS: Rautio Janne Ukkola, Veljekset	Markola, Eeva-Liisa Mikkola, Leo, Marina ja Lauri	KERAVA: Carlsson, Arthur	MÄNTSÄLÄ: Nikula, Pentti
HELSINKI: Ahlbäck, Börje ja Hilja Ahlbäck, Aura ja Ole Ahlbäck, Ulla Autio, Saara Bergman, Oskar Blom, Anja Blomberg, Erika Brommels, Maj-Lis Collianderä, Martta Yrjö ja Ulla Elomaa, Ulla Elovaara, Mandi perh. Enroos Eric, Maj-Lis ja John Entelä, Osmo Friman, Sylvi Forsman, Lydia From, Emilia Färdig, Lyyli ja Emil Helenius, Svea ja Arvo Hoffrén, Maija-Liisa Huotari, Aili Hämäläinen, Ilma ja Kalle Ikola, Anita, Vieno ja Sulo Jokelainen perh. Kahila, Elin perh. Karilas, Solveig ja Eino	Mustamäki, Vappu ja Uno perh. Månsson, Sigurd perh. Nevalainen, Otto Nieminen, Eeva-Kaisa Nieminen, Hilikka Pesonen, Sylvi Pettersson, Väinö Pitkänen, Katri ja Rurik perh. Poutiainen, Tytti Ratilainen, Lea Rikström, Torsten Ranta, Matilda ja Kaarlo Rosenberg, Aino ja Knut Salovaara, Vilho Schoultz, Adéle Sjöblom, Edvin Suuronen, Hilja Tolpo, Arvi ja Heevi Turunen, Kirsti Vainio, Ranghild Vainola, Laina Viitala, Aili Viljavuo-Mouton, Ida Virtanen, Aukusti perh. Vuorinen, Astrid	KOKKOLA: Gripström, Taimi ja Runar	ORIVESI: Eloranta, Unto
		KUORTANE: Ala-Mäyry, Maila Kontteli, Aino Koskela, Aino Nevansuu, Reino Rinta-Hynnälä Helena Viitala, Evert	OULAINEN: Lintula, Maiju ja Yrjö Erkkilä, Niilo
		LAITILA: Pietilä, Vuokko ja Onni	OULU: Ristinen, Aapo Väisänen, Tauno
		LAMMI: Heino, Veikko	PALTAMO: Karpainen, Helvi
		LAPUA: Johansson, Sylvi	PASMAJÄRVI: Hangasvaara, Einari
		LAURITSALA: Jäntti, Saara	PERÄLÄ: Panula, Inkeri
		LOIMAA: Suvitie, Väinö	PIHTIPUDAS: Hämäläinen, Paavo, Laura ja Arvo
		LOKALAHTI: Salmi, Alma ja Mikko	PIIKKIÖ: Suna, Marjaana ja Antero
		LUOPA: Ylinen-Luopa, Feeliiks	PORVOO: Nöyränen, Touko
			PUDASJÄRVI: Sirniö, Maija

ONNELLISTA UUTTA VUOTTA 1948

ystävillemme ja kohtalotovereillemme

RAISIO: Soini, Kaino	TURKU: Ahlqvist, Martta ja Aksel Alanen, Hilda Eloranta, Afra Forsell, Albert Granlund, Ester Haapali, Ida Hakala, Kustaa perh. Hedman, Ester Heinrichs, Thorleif perh. Helenius, Martta ja Johan Honkanen, Väinö Hyytiäinen, Sylvi ja Otto Höckert Arthur perh. Kaavi, Salomon perh. Kaski, Bernhard Kyllönen, Miina Lehti, Ahti Lehtimäki, Urho perh. Lehtinen, Einar Lumme, Rauha Lundberg, Liisi ja Toivo Mattila, Aino Mäenpää, Hilda Mäkinen, Jaakko perh. Palmunen, Kerttu Putkonen, Erkki Rantanen, Heikki Rantanen, Viljo Rautarinta, Hannes perh. Rokka, Iines Saarinen, Eetu Satama, Karoliina Savisaari, Elias perh. Seppänen, Hilda Seppänen, Matti Tanskanen, Uuno perh. Vallenius, Tuure Varesmaa, Eeva Vigren, Signe ja Lauri Vikstedt, Maria ja Villiam	Vikström, Orre Vilkki, Martta ja Armas Vinari, Saima Virmavirta, Sigrid ja Heikki	Nedermo, Elsie Neste, Helvi, Elma ja Tauno Nordberg, Helmi ja August Norvanto, Elina Palomäki, Kaarina Perälä, Liisa Sundqvist, Sanni Södergård, Alf ja Bror-Erik Söyrinki, Maria Taimisto, Aune, Teuvo ja Risto Tarvonen, Matti Tarvonen, Saima Tarvonen, Toivo Vankka, Meeri ja Anja Vuorimies, Tyyne, Simo ja Kirsti
RANTSILA: Värttö, Helvi		TUUSULA: Collin, Edith	
RAUMA: Arimaa, Edith ja Jalmari Lampinen, Onni perh. Liikkanen, Oskar perh. Runonen, Tyyne, Rolf ja Topi		VAAJAKOSKI: Harsunen, Tyyne ja Vihtori Lahti, Ensio Salenius, Sulo ja Heila Salenius, Taimi ja Kulta	
REKOLA: Nyberg, Karin		VAASA: Ahlskog, Paul Ekman, Ruth ja Gunnar Eloranta, Veikko Granberg, Elna Grev, Axel, Sanna, Niilo ja Toivo Grev, Lyyli ja Reino Grev, Robert, Helmi ja Tarja Haapaniemi, Asser perh. Hautala, Meeri Häkans, Liisa ja Anders Joronen, Lahja ja Aarne perh. Koskela, Lempi ja Arvo Lahtinen, Elma ja Jukka Laitinen, Väinö perh. Latvala, Alma Launo, Helvi Leivo, Janne Lämsä, Tyyne Manninen, Edla Martola, Carl-Eric perh. Marttunen, Elma perh.	VASKIO: Nieminen, Martta
ROVANIEMI: Tapio, Tytti			VESILAHTI: Nieminen, Maiju
RUUKKI: Rauhala, Esko			VETELI: Kataja, Elli
SALOINEN: Äijälä, Sulo			VIMPELI: Ylispangar, Tyyne
SAVITAIPALE: Kolari, Joosef perh.			VORNA: Alasalmi, Yrjö
SIKAJOKI: Öystilä, Paavo			VÄHÄKYRÖ: Kempus, Elvi
SILTAKYLÄ: Myllynen, Maria			YLIMUONIO: Ylimattila, Kerttu
SULVA: Hallberg, Betty ja Alfred Lindroos, Signe ja Edvard			YLITORNIO: Pauli Kiviharju
SUONENJOKI: Suihkonen, Katri			YLIVIESKA: Koiste, Olavi
SUUR-MIEHIKKÄLÄ: Nurmela, Maire			ÖVERMARK: Lillfors, Uno
TIKKURILA: Forsblom Saga			

Kartuttakaa Stipendirahastoa onnitteluilanne nuorten hyväksi. Maksu 20:- nimeltä.

Myöhästyneet, lähettäkää onnittelunne tammikuun numeroon ennen 2. 1. 1948.

Saammeko me suomalaiset koskaan nähdä tätä elokuvaa?

Meitä hämmästytti hedelmien tavaton halpuus ja se, että torikauppa jatkui vielä illalla ja hedelmäkaupat olivat vielä auki myöhään illalla, kun Suomessa lopetetaan torikaupat keskeltä päivää ja kaikki kaupat suljetaan kello 17.

Kerran Solveigin ja minun etsiessämme Kansanhuoltoa kysyin ruotsiksi vieraalta naiselta tietä sinne. Samalla sanoin hänelle olevamme Suomesta.

— Oletteko Suomesta? huudahti hän hämmästyneenä.

— Mitä? Puhutteko suomea? Mistä olette oppinut sen? kysyin.

— Minäkin olen Suomesta...

Hän, ylioppilas, tarttui käteeni kiinteänlämpimästi, pyysi odottamaan hetkisen, kävi kysymässä kaupissa ja kaduilla tietä Kansanhuoltoon ja sitten vasta vei meidät auliisti sinne.

Eräänä iltana olimme rva Vilma Renner, hra Ternby rouvineen, Solveig ym. Tivolissa, jossa oli satumainen väriloisto ja liehuvien tankolippujen joukossa Suomen lippu. Tuntematon herra kysyi Ternbyltä, onko täällä ketään suomalaista. T. osoitti minua ja toisia. Herra, keski-ikäinen, miellyttävä ja sivistyneeltä vaikuttava, puhui minulle. Sitä en lainkaan ymmärtänyt ja sanoin suomeksi. Silloin hän antoi minulle karamellipussin hämmästykseni. Hän oli Helsingistä, joten sanoin olevani myös Helsingistä. Hän antoi Sun-Maid-rusinapaketin minulle ja lähti seurassansa olleen säätyläisnaisensa kanssa. Tämän tapauksen jälkeen antoi vieras kuuleva mies, voitettuaan samanlaiset namukset, mitkä sain mainitulta herralta, rva Joutsenelle. Ja Vilma hyvitti Solveigia samoilla lahjoilla.

Kongressissa herätti huomiota muuan valkottakkinen, kookas ja suoraryhtinen kuuro herra. Hän on pastori Georg Almö, joka tuli suloisen hennon, amerikansyntyisen rouvansa kanssa laivalla Amerikasta Ruotsiin. Pastori Almö on syntynyt Ruotsissa mutta tarmokkaana ja opinhaluisena muutti Amerikkaan lukien papiksi. Kuten tunnettua, Amerikassa kuurot saavat opiskella ylioppilaiksi, vieläpä tohtoriksikin asti. Rva Almö, myös kuuro, on itse kuuromykkälästen opettaja. — Karilaille ja minulle oli onni, että nämä kaukaiset vieraat asuivat meidän isäntäväkemme, herrasväki Rennerin luona.

Pastori Svenfors oli väsymätön järjestämään kaikkea. Hän oli joka paikassa kaikkialla, johti kuurojen laulukoroja, piti pitkät saarnat kirkossa, soittikin pianolla tanssia yleisölle, johti ja opasti toisia piirileikeissä leikkien itse mukana illanvietossa sekä huvimatalla — kaukana papillisesta arvostaan, joten en ollenkaan ihmettele kuurojen kiintymystä ja välitöntä luot-



Tilatkaa ajoissa Kuuromykkäin Lehti huviksi ja hyödyksi itsellenne v. 1948!

Kehoitamme kaikkia tilaajia nyt jo uudistamaan lehden tilauksen vuodeksi 1948 koska tammikuun numero lähetetään ainoastaan niille, jotka ovat uudistaneet tilauksensa. **Tilauksinta 125:— vuosikerralta.**

Kaikkein paras ja halvin tapa on tilata lehti paikkakuntanne postitoimistosta, jolloin ei tilauksenhinnan lisäksi mene mitään postimaksuja. Myöskin postisiirtotiliä n:o 6825 voidaan käyttää.

Asiamiehet, joita on jokaisessa yhdistyksessä, saavat keräämistään tilauksista vähentää palkkiona 10%. Rahan pitää seurata tilauslistan mukana kirjatussa kirjeessä tahi postiosoituksena. Tilauslistana voitte käyttää tavallista paperia.

Niitä arv. ilmoittajiamme, joilla on maksamattomia ilmoitusmaksuja, kehoitetaan lähettämään suorituksensa ennen tämän vuoden päättämistä. Maksut käyvät selville lehtemme takasivulla olevasta ilmoituksesta.

Toimitus.

tamusta häneen. Sitä paitsi pastori Svenforsin viittomakieli on hyvin selvää ja mielikuviuksellisen kaunista.

Paluumatkallamme oli seuramme samainen kuin tulomatallamme: johtaja Kierimoineen, Savisaareineen, Norrajokineen, Seppineen ym. Koti on koti! Oma maa mansikka, muu maa mustikka. Mutta oltuaan hetkisen kotona — valtaa mielen outo kaukokaipuu. Onko se atavistista vaellusviettiä, joka on herännyt eloon matkaväsymyksen jälkeen, en tiedä. Mieliimme jäi monta mieluisaa muistoa kongressistamme ja kiitollinen tyytyväisyys kaikesta.

Laina Vainola.

TOVEREIDEN JALO APU

Seurakunnan nuorisotyön merkitys minulle? — Kysymykseen voinen vastata tyhjentävästi vasta vuosien kuluttua, kun todella on huomannut ja käsittänyt kaiken sen, mitä seurakunnallinen nuorisotyö on merkinnyt elämässä. Mutta jo nyt voin sanoa, että se on merkinnyt minulle vain positiivista ja melko paljon sellaista. Ensiksikin olen löytänyt toveripiirin, joka on ajan pitkään käynyt erittäin läheiseksi ja rakkaaksi ja jonka parissa vietetyt hetket ja muistot ovat ajallisen elämän aarteita. Ajan, ajatusten ja harrastusten keskittyessä jaloihin ja arvokkaisiin pyrintöihin olen välttynyt paljolta sellaiselta, joka muuten olisi vetänyt puoleensa. Parasta, mitä olen saanut, lienee kuitenkin se kilvoitteleva mieli, joka etsii Kristusta. Yksin olisin jo kuitenkin usein heittänyt toivoni alituisten epäilyjen, järkeilyjen, kylmyyden ja penseyden keskellä, mutta se, ettei niin ole käynyt on inhimillisesti katsoen lähimpien tovereiden työtä, jotka väsymättä ovat rakastaneet, rohkaisseet ja rukoilleet.

Runo Savisaari.

KUUROMYKKÄIN JOULUN MYYNTIKILPAILU

on nyt jännittävässä vaiheessa. Monet yrittävät päästä palkinnoille. Mutta on useita yhdistyksiä, joissa ei ole ketään myymässä Joululehtiämme. Asettakaa viipymättä asiamies, joka tilaa niitä suuremman määrän ja jakaa myytäväksi toisillekin. Siten ne saadaan nopeimmin myydyksi loppuun ja jokaiselle myyjälle tulee palkkio hänen myyntimääränsä mukaisesti. Lisäksi voi vielä tulla ylimääräinen palkintokin. Katsokaa ilmoitusta lehtemme viime numerossa! Joululehteä voi vielä myydä ainakin joulukuun 31 päivään asti ja parantaa siten sijoitustaan palkintokilpailussa.

Kirjallisuutta

"SUOMEN KIELEN ÄÄNNEKESTOISTA

puhumaan oppineen kuuromykän ja kuulevan henkilön ääntämisessä. Vertaileva kokeellisfoneettinen tutkimus", jonka tarkastaja J. K. Palomaa on kirjoittanut, saadaan tilata tekijältä. Kirjan hinta, joka on kuulevilta 300 markkaa ja kuuroilta 250 markkaa, voidaan suorittaa postisiirtotilille N:o 5341 tekijän osoitteella Helsinki, Cygnaeuskatu 5 C 25. Tällöin kirja lähetetään postipakettina. Kirjan voi tilata myöskin muuten kirjallisesti tai postienäköllä lähetettäväksi. Se on myös saatavana asiamiehiltä eri paikkakunnilla.

KUUROMYKÄT KUULEVIKSI

Meille on eräs ystävämme lähettänyt Ristin Voitto-lehden lokakuun numeron, jossa kerrotaan ihmeellisestä, monen kuuromykän parantumisesta kuulevaksi ja puhuvaksi, uskon avulla.

Tämä on tapahtunut Canadassa Calgaryn kaupungissa viime elokuussa ja kolme suomalaista, William Uotinen, Matti Hämäläinen ja Toivo Pajala ovat omin silmin nähneet nämä Jumalan ihme-teot.

Ihmetekojen suorittaja on William Branham, Ind., USA:sta, joka on pyhittänyt elämänsä Jumalalle ja saanut sairaiden parantamisen armolahjan. Monenlaisia sairauksia potevien joukossa oli 7 kuuromykkää, jotka kaikki saivat puhelahjansa ja kuulonsa takaisin. Elokuun 21 päivänä paransi Branham 12-vuotiaan, syntymästään asti kuuromykän pojan. 22 p:nä elok. paransi hän 3 kuuromykkää, ja yhden myöhemmin kuuroutuneen. 23 p:nä elokuuta ainakin 3 kuuromykkää sai kuulonsa ja puhelahjansa.

Yliä meidänkin päivinämme siis nähdään Jumalan ihmetekoja. Jumalalle ei ole mikään mahdotonta. Jeesus sanoi: "Jos teillä olisi uskoa..." Uskovalle on kaikki mahdollista.

TAMPEREEN KUULUMISIA

Kuten tunnettua, järjesti Tampereen Kuurojen yhdistys ja "Tampereen Kuurot Ystävät" yhteisvoimin tavanmukaiset kirkkopäivät jo marrask. 1—2 päivinä, siis viime kuussa. Yleisöä saapui tilaisuuteen sali täyteen. Joukossa oli myös kuulevia. Jo lauantain ohjelmasta mainittakoon yksinlauluja hengellisistä virsistä, joita esittivät monet kuurot naiset, hengellisiä puheita ja kuorolauluja nti R. Pitkäniemen johdolla. Erikoisesti mainittakoon johtajatar Auranteen puhe, joka selosti ulkomailta käymistään ja siellä kirkkoissa näkemään. Jo seuraavana päivänä, sunnuntaina, käytiin vieraina N.N.K. Y:ssä, jossa tarjottiin kaikille kuuroille ja kuuleville ilmainen korvike koristetun voileivän kera. Ja sitten alkoi ohjelma hartaushetkineen, hengellisine lauluineen ja puheineen. Sen jälkeen mentiin kirkkoon, jossa pastori Paunu piti saarnan meille. Käytiin myös Herran Ehtoollisella. Kirkosta jumalanpalveluksen jälkeen jokainen sai mennä täyttämään tyhjää vatsaansa, joko ravintolassa tai kotona. Vasta klo 18.30 kokoontui taas yleisöä sali täyteen ja kaikki asettuivat istumapaikoilleen, vain osa sai seisoa istumapaikan puutteen takia. Mieliä oli varmaankin kaikilla jännityksen vallassa. Miksi ja ketä odotettiin? Melkein kaikki odottivat korkeata vierasta, Tampereen hiippakunnan piispaa Gulinia, jonka piti tulla klo 19. Jo jännittävän odotuksen jälkeen saapui piispa Gulin erään neiti Sauronnen mukana. Täällä me saimme hänestä vaikuttavan lämminhenkisen ystävän. Koko yleisö

pysyi niin hiljaisena ja niin kiintyneenä kuulemaan piispan puheita. Itse piispa oli kiinnostunut meidän viittomakieleemme ja sai jo oppia niistä osan lyhyessä ajassa. Hänen aikanaan ohjelmassa oli paljon arvokasta, mm. rva K. Pitkäsén puhe ja laulu, meidän tamperelaisten naisten hengellinen kuorolaulu nti Pitkäniemen johdolla ja yksinlauluja, joita esittivät rva Koskela ja rva M. Katainen. Onnistuneista lauluista saivat rvat M. Katainen ja K. Pitkänen piispalta ystävällisen kädenpuhustuksen.

Kohta alkoi ohjelma ja piispa Gulinin vierailukin päättyi. Ennen pois lähtöään hän ensin jätti kaikille hyvästit. Sitä ennen yhdistyksen puheenjohtaja Katainen pyysi häntä tulemaan toistekin. Vastaukseksi piispa sanoi tulevansa niin mielellään. Ehkä ensi vuonna saamme taas hänet vieraaksemme.

Täällä piispa Gulin on vaatimattomalla ja lämpimällä olemuksellaan valloittanut meidän kaikkien sydämet. Kaunis ja rikas muisto jäi kaikille, jotka ovat saaneet nähdä hänet. "Eräs heistä".

URHEILUOSASTO

KUL:n TIEDONANTOJA

KUL:n alaiset seurat. Pyydetään lähettämään sekä toimintakertomus että jäsenluettelokaavakkeet täytettyinä KUL:n sihteeri Jussi Luomajolle, Helsinki, Helsinginkatu 11 B, ja jäsenverot KUL:n rahastonhoitajalle Börje Ahlbäckille postisiirtotilillä Kuuromykkäin Urheiluliitto, n:o 6602 ennen ensi tammikuun loppua.

VAASAN Kuuromykkäurheilijat järjestävät vuosikokouksen tammikuun 5 p:nä maanantaina klo 12 km.yhdistyksen omassa huoneistossa, Koulukatu 59. Saman päivän illalla klo 19 pidetään urheilijain kuusijuhla samassa paikassa. Hyvä ohjelma ja palkintojen jako. Myöskin joulupukki tulee. Tervetuloa läheltä ja kaukaa!

KUOPION Kuuromykkäurheilijat järjestävät jäsentenväliset hiihtokilpailut tammikuun viimeisenä sunnuntaina. Samalla pidetään myös vuosikokous ja palkintojenjako vuoden 1947 aikana tapahtuneista kilpailusuorituksista. Hyvät jäsenet maaseudulta ja kaupungistamme! Valmentautukaa hyvin kilpailuihin. Uusia jäseniä otetaan vastaan. Tervetuloa vain. Ville.

VAASAN Kuuromykkäurheilijat järjestävät jäsenten karsintahiihdot Seinäjoella Jouppilan vuorella klo 12 helmikuun 1 p:nä 1948. Kaikki uudet ja vanhat hiihtäjät tulevat Jouppilaan kilpailemaan.

JYVÄSKYLÄN Kuuromykkäurheilijain vuosikokous pidetään ensi tammikuun 11 p:nä kuurojen-

koululla klo 15 tasan. Uudet ja vanhat jäsenet tervetulleita.

JYVÄSKYLÄN Km.urheilijain jäsentenväliset hiihtokilpailut ensi helmik. 1 p:nä 1948. Paikka ja aika ilmoitetaan vuosikokouksen jälkeen kuurojenkoululla. Kaikki jäsenet hiihtämään!

HÄMEENLINNAN Km.-urheilijain vuosikokous pidetään tyttölyseolla tammikuun 18 p:nä klo 13. — Kaikkia seuran jäseniä pyydetään läsnä olemaan kokouksessa. Jokaisen jäsenkortti mukaan!

LAHDEN Kuurojen Urheilijain vuosikokous pidetään tammik. 11 p:nä 1948 klo 12 Lahden Yhteiskoululla. Tervetuloa uudet ja vanhat jäsenet.

TIETOJA KOTIMAASTA

LAHDEN Kuurojen Yhdistys järjestää ohjelmalliset uudenvuoden valvojaiset Lahden Yhteiskoululla 31. 12. klo 19. Tervetuloa läheltä ja kaukaa.

KEMIN kuurojen pikkujoulua vietetään Työväentalon sivurakennuksessa Uudenvuoden aattona.

JOENSUUN seudun Kuurojenyhdistys järjestää pikkujoulujuhlan tammikuun 4 p:nä, sunnuntaina, klo 17 maanvilj. Juho Suonisen talossa Joensuun Salokylässä. Tervetuloa kaikki perheineen Suonisen uuteen taloon. Toivotaan rovasti Myyryläisen saapuvan pitämään hartaustilaisuutta kuuroille samassa yhteydessä.

KAINUUN Kuurojenyhdistyksen vuosikokous pidetään Kajaanissa Käsityö- ja Tehdasyhdistyksen talossa tammikuun 5—6 p:nä 1948. Illanvietto alkaa maanantaina 5 p:nä klo 18. Vuosikokous 6 p:nä klo 12. Toimittaja R. Pitkänen saapuu. Vanhat ja uudet jäsenet tervetulleita.

RIIHIMÄEN kuurojenyhdistyksen naiskerho järjestää pikkujoulujuhlan loppiaisaattona, tammik. 5 p:nä 1948 Järvelässä Irja ja Sulo Laitikkaan kodissa. Suoritetaan hyvää, kaunista ohjelmaa, puheita, laulua, näytelmiä ja joulu-ukkokin saapuu. Iltama alkaa 5 p:n illalla, kun junat ovat saapuneet idästä ja etelästä. Nälkäisille myydään perunakeittoa. — Tervetuloa halukkaat!

PORIN Kuurom.yhdistyksen kanssa järjestää Porin kuurom.auttajayhdistys kuusijuhlan loppiaisenä. Aloitetaan loppiaisaattona klo 18 yhdistyksen kodissa. Tervetuloa!

SEINÄJOEN Km. yhdist. kuusijuhla on Lyseon juhlasalissa jouluk. 28 p:nä. Past. Heikki Hyvärisen toivotaan tulevan pitämään joulujumalanpalveluksen. Illalla on monta hauskaa näytöstä. Majoituksesta huolehditaan ja sitä voi tiedustella kirjeellisesti puheenj. K. A. Sompilta, os. Nurmo as. tahi rva Alli Härmältä, os. Seinäjoki. Lämpimät soppaa on saatavana. Tervetuloa läheltä ja kaukaa.

OULUN Kuurojen Yhdistyksen ja Oulun Kuurot Urheilijat-seuran vuosikokous on tammikuun 25 päivä 1948 klo 13 Kuurojen koulussa. Samana päivänä on urheiluseuran jäsentenväliset hiihtokilpailut klo 10 aamulla. miehille 10 km. ja naisille 5 km. Nämä ovat myöskin karsintakilpailut K. U. Liiton hiihtomestaruuskilpailuihin, jotka ovat Turussa helmikuussa. Yhdistyksen ja Urheiluseuran jäsenet saapukaa runsaslukuisesti hiihtokilpailuihin ja vuosikokoukseen.

70 VUOTTA täyttää joulukuun 25 p:nä rouva Eeva Talvia, os. Ritala, Kiikassa.



OTTO REINIKAINEN Tainionkoskella täyttää tammikuun 11 p:nä 1948 70 vuotta. Hän on syntynyt Kaavilla, käynyt Kuopion kuurojenkoulun ja sen jälkeen kokeillut erilaisia töitä, päätyen lopulta Enson tehtaille, jossa oli 31 vuotta taitavana viilarina. Nykyisin hän on eläkkeellä vuodesta 1939. Ahkerana ja säästävällisenä miehenä hän sai pystyyn oman talon, jossa oli 13 huonetta. Se jäi rajan taakse ja sen sijaan Otto sai oman tonttimaan Imatralla, johon rakennetaan mukava asuintalo.

Enson tehtaitten 75-v. juhlassa 16. 11. Otto Reinikainen sai 5.000 markan rahalahjan, mitalin kunniakirjoineen ja juhlaulkaisun. Onnittelemme tervettä ja reipasta Ottoa, joka 70 vuodestaan huolimatta toimii paikkakunnallaan joululehtemme myyjänä.

60 VUOTTA täytti suutarimestari Vihtori Aitta-oja Kemissä marraskuun 23 p:nä. Hän on Kemin Kuurojenyhdistyksen varapuheenjohtajana ollut yhdistyksen perustamisesta saakka ja on edelleenkin sen keskeisimpiä henkilöitä. Hänen kotinsa on Kemin laajan ympäristön kuurojen suosittu kokouspaikka ja on hänen auttavaisuutensa kaikille tunnettu. Merkkipäivänä häntä onnittelivat lukuisat ystävät sekä Oulun esitelmäpäiville koontuneet aatetoverit lähettämällä sähkeen. Toivomme Vihtori Aittaojalle jatkuvasti voimia ja terveyttä.

60 VUOTTA täyttää rva Anna Joutsen tammikuun 3 p:nä Helsingissä.

60 VUOTTA täytti Hangossa tehtaantöyries Anton Sjöblom marraskuun 16 p:nä.

60 VUOTTA täytti talontytär neiti Pauliina Säisä marraskuun 25 p:nä Kurenpolvessa.

50 VUOTTA täytti emäntä Maria Liinanki Vojakkalassa marraskuun 5 p:nä.

50 VUOTTA täytti marraskuun 12 p:nä asutustilallinen Jalmari Ellmén Maariassa.

45 VUOTTA täyttää Maria Myllynen tammik. 4 p:nä Pyhtäällä. Hän on syntynyt Vahvialassa ja käynyt Huopalahden kuurojenkoulun sekä Nikkarilan talouskoulun. Nykyisin hän on karjakkona Siltakylässä, luonteeltaan iloinen ja ystävällinen.



40 VUOTTA täytti joulukuun 1 p:nä työnjohtajan rouva Eeva Östman, os. Korte, Pukimäellä. Hän on syntynyt Kaukolassa herrastuomarin tyttärenä ja käynyt Kuopion kuurojenkoulun, joutuen sen jälkeen avioliittoon monipuolisen metallialan ammattimiehen ja autokorjaamon omistajan Ragnar Östmanin kanssa Viipurissa. Ennen talvisotaa he muuttivat Helsinkiin. Eeva-rouva on noudattanut ennen kaikkea naisen luonnollista kuttumusta hyvänä perheenemäntänä ja lastensa kasvattajana kodin piirissä. Hänen vieraanvarainen kotinsa on aina ollut suosittu vierailupaikka kaikille. Niinpä merkkipäivänä ja sitä edellisinäkin päivinä häntä onnittelussa kävi suuret joukot kuuroja ja kuulevia ystäviä kukkineen ja lahjoineen. He totesivat, että julkisessa elämässä toimivalle tarmokkaalle johtomiehelle on hyvä aviopuoliso suuriarvoinen lahja. Toivotamme Eeva-rouvalle eteenkin päin onnea ja menestystä ja sydämen lämpöä hyvänä kodin hengettärenä.

50 VUOTTA täyttää jouluk. 22 p:nä hra Antti Oinonen Lieksassa. Hän on syntynyt 22. 12. 1897 Pielisjärvellä, käyden koulua Kuopiossa. Siitä pois päästyään antautui alussa kotipitäjässään ensin metsä- ja maanviljelystöihin vähäksi aikaa. Sittemmin, kun ajat paranivat, Antti siirtyi Lieksan Kevätniemeen valtion omistamalle sahalle. Valtion sahan tultua myydyksi Veitsiluoto Oy:n haltuun, Antti on pysynyt edelleen työssään luotettavana yli 30 vuotta. Häntä käytettiin monenlaisissa rakennus-, ulko- ja muissa tehtävissä, suorittaen hänelle kuuluvat työt säännöllisesti. Antin vapaahetkien

harrastuksena oli hyvien Pielisen reittien ajaminen moottoriveneellä ja kalastus. Myös hän ajoi pyörällään asioilleen, milloin mihinkin tarvittiin. Kuului Pohjois-Karjalan kuurojen yhdistyksen perustamisesta alkaen sen johtokuntaan 10 vuotta, ollen toimessaan tunnollinen. — Onnea ja Jumalan siunausta 50 vuotta täyttävälle. Veli Timonen.

H.K.Y:n JOULUJUHLA pidetään loppiaisattona tammikuun 5 p:nä klo 19 omassa huoneistossa, Liisankatu 27, A:ssa. Lastenjuhla on loppiaisena klo 15 samassa paikassa. Ohjelma vaihteleva. Helsingin lähistöllä asuvat kuurot ja ystävät ovat tervetulleita juhlaan!

TURUN Kuuromykkäisyhdistys toimeenpanee tavanmukaisen kuusi- ja Uudenvuoden vastaanottojuhlan yhdistyksen huoneustossa Yliopistonkatu 6 keskiviikkona joulukuun 31 p:nä alkaen klo 19.

VAASAN Kuuromykkäin yhdistys järjestää kuusijuhlan tammikuun 4 p:nä klo 18 Betelin rukoushuoneessa. Hyvä ohjelma ja joulupukki tulee. Tervetuloa läheltä ja kaukaa viettämään joulujuhlaa.

VAASAN Kuuromykkäin Yhdistys järjestää vuosikokouksen tammikuun 18 p:nä klo 14 omassa huoneistossa, Koulukatu 56. Vanhat ja uudet jäsenet tervetulleita.

KANSAINVÄLISET kolmen pääkaupungin shakkiseuraottelut, nimitt. Helsingin, Tukholman ja Osloon. Turnajaisottelut pidetään joulukuun loppupuolella ja tapahtuu kustakin maasta 4 mieheen.

Tavanmukaiset uuden vuoden vastaanottajaiset ruotsalaisten ja norjalaisten kunniaksi pidetään joulukuun 31 p:nä kello 20 HKY:n huoneustolla, Liisankatu 27 A 8. Tervetuloa. Shakkiterveisin HKY:n Shakkikerhon johtokunta.

SYDÄMELLISET KIITOKSET kaikille, jotka muistivat minua täyttäessäni 60 vuotta. Turussa, 3. 12. 1947. Sigrid Virmavirta.

LAUSUMME sydämelliset kiitokset turkulaisille kuuromykkä-ystävälle, jotka lahjoin ja onniteluin muistivat meitä häpäivänämme 6.12.47. Sylvi ja Otto Hyttiäinen.

Taloustöihin ja karjanhoitoon tottunut rehellinen

NAINEN

saa paikan 1. 1. 48 talon ylöspidossa. Vast. palkkavaatimuksineen os.: Paavo Valtari, Hämeenlinna, Katinala.

ERONNEET:

TILDA SUIHKONEN **ONNI HERRANEN**

VIHITTY

SYLVI KOIVUKOSKI **OTTO HYTTIÄINEN**
Rymättylä Turku

TILITYS

Kuopion lääninhallituksen luvalla vuoden 1947 aikana toimeenpannusta keräyksestä Pohjois-Karjalan Kuurojenyhdistyksen Omakotirahaston kartuttamiseksi eli hyväksi Kuopion läänin alueella.

Tulot:

Keräyslistoilla saatu yhteensä 20.385:—
20.385:—

Menot:

Päätöksen lunastus ja muut kulut 1.185:—
Keräyksen puhdas tulo 19.200:—
20.385:—

Lieksassa marraskuun 20 p:nä 1947.

Antti Oinonen, rahastonhoitaja.

Olemme ylläolevan tilin tarkastaneet ja havainneet sen todisteiden mukaan oikein laadityksi ja varat luovutetuksi Omakotirahastoon.

Lieksassa marraskuun 20 p:nä 1947.

Viljo Lackman, puheenjohtaja.

Hilja Lackman, sihteeri.



Rakkaamme

SIRKKA LEMMIKKI LEHTI

o.s. Nurmi

synt. 2. 1. 1920 Marttilassa, nukkui rauhallisesti kotonaan Marttilassa 7. 11. 1947. Kaipauksella

Ahti Lehti.

Eine Nurmi (äiti).

Hilkka ja Aimo Nurmi.

Jo nuorena on hyvä kaunihisti pää painaa rintaan Jeesuksen.

KUUROMYKKÄIN LEHTI

Tilaushinta: 100:— koko vuodelta.

Postisiirtotili: n:o 6825.

Toimitus ja konttori: Helsinki,

Liisankatu 27 E 10. Puh. 38 154

Käsitteilytoimet lähetettävä toimitukselle ennen kuukauden 1 päivää.

Ilmoitushinnat: kuolinilmoitukset 100:—, kihlaus-, vihkimä- ja syntymäilmoitukset 50:—. Muut ilmoitukset 20:— riviltä. Pienin ilmoitusmaksu 60:— (3 riviltä). Rahaa sisältävät kirjeet os. maist. Sigyn Heikel, Helsinki, Hietalahdenkatu 4 A 8.